日
长期 按承诺履行

实际控制人关联人张

红、张文

在邓冠华担任董事或监事或

高级管理人员期间每年转让

的股份不得超过其持有本公

司股份总数的百分之二十

五；离职后半年内，不转让

其持有的本公司股份。

2009 年 12 月 25

日
长期 按承诺履行

其他对公司中小股东所

作承诺

实际控制人邓冠华

自 2015 年 7 月 7 日起 12

个月内不减持持有的阳普医

疗股份。

2015 年 07 月 07

日
十二个月 按承诺履行

实际控制人邓冠华

自 2015 年 7 月 10 日起 12

个月内通过二级市场增持公

司股份，增持资金不少于人

民币 10000 万元。

2015 年 07 月 10

日
十二个月 按承诺履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

补充说明：

2015 年 7 月 9 日，公司收到公司控股股东、实际控制人邓冠华先生的增持计划通知，通知表示，为积极响应中国证监

会维护资本市场稳定的号召，并基于对公司未来发展前景的信心，邓冠华先生决定自 2015 年 7 月 10 日起 12 个月内通过二

广州阳普医疗科技股份有限公司 2016 年半年度报告

37

级市场增持公司股份，增持资金不少于人民币 10,000 万元。具体内容详见《关于控股股东增持公司股份计划公告》（公告编

号：2015-065）。

2016 年 7 月，公司实际控制人、控股股东邓冠华先生与长安基金管理有限公司设立了“长安睿享 2 号分级资产管理计划”

（以下简称 “睿享 2 号”），并授权长安基金管理有限公司按照证监发〔2015〕51 号《关于上市公司大股东及董事、监事、

高级管理人员增持本公司股票相关事项的通知》等规定及《广州阳普医疗科技股份有限公司关于控股股东增持公司股份计划

公告》增持阳普医疗股票。

截止2016年7月7日，“睿享2号”通过深圳证券交易所交易系统累计增持公司股票6,265,675股，占公司总股本的2.03%，增

持金额为10,010.23万元。公司2015年7月9日公告的《关于控股股东增持公司股份计划公告》中的增持计划已经完成。本次增

持完成后，邓冠华先生持有阳普医疗股份72,358,074股,占公司总股本的23.43%，“长安睿享2号分级资产管理计划”持有阳普

医疗股份6,265,675股，占公司总股本的2.03%。本公司控股股东及实际控制人未发生变化。具体内容详见《关于公司控股股

东增持公司股份计划完成的公告》（公告编号：2016-029）。

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

无

广州阳普医疗科技股份有限公司 2016 年半年度报告

38

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,395,463 21.82%   -2,073,044 -2,073,044 65,322,419 21.15%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 67,395,463 21.82%   -2,073,044 -2,073,044 65,322,419 21.15%

其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 67,395,463 21.82%   -2,073,044 -2,073,044 65,322,419 21.15%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 241,400,352 78.17%   2,073,044 2,073,044 243,473,396 78.85%

1、人民币普通股 241,400,352 78.17%   2,073,044 2,073,044 243,473,396 78.85%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 308,795,815 100.00%   308,795,815 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

广州阳普医疗科技股份有限公司 2016 年半年度报告

39

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

邓冠华 55,156,074 887,519 0 54,268,555
首发后个人类限

售股
2018-9-30

沈一珊 780,000 780,000 0 0
董事换届离任锁

定 6 个月
2016-2-16

张红 24,705 0 0 24,705

实际控制人的关

联自然人承诺每

年解禁持股总数

的 25%

2017-1-5

张文 168,750 42,188 0 126,562

实际控制人的关

联自然人承诺每

年解禁持股总数

的 25%

2017-1-5

连庆明 1,702,270 375,000 0 1,327,270 高管锁定股 2017-1-5

郑桂华 34,987 0 11,663 46,650
高管离任锁定 6

个月
2016-8-05

高育林 8,783,454 0 0 8,783,454
首发后个人类限

售股
2016-9-11

陈笔锋 462,287 0 0 462,287
首发后个人类限

售股
2016-9-11

徐立新 4,500 0 0 4,500 高管锁定股 2017-1-5

闫红玉 21,937 0 0 21,937 高管锁定股 2017-1-5

于修安 120,037 0 0 120,037 高管锁定股 2017-1-5

申子瑜 102,712 0 0 102,712 高管锁定股 2017-1-5

钱传荣 33,750 0 0 33,750 高管锁定股 2017-1-5

合计 67,395,463 2,084,707 11,663 65,322,419 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

广州阳普医疗科技股份有限公司 2016 年半年度报告

40

报告期末股东总数 32,023

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

邓冠华 境内自然人 23.43% 72,358,074 0 54,268,555 18,089,519 质押 71,958,074

赵吉庆 境内自然人 7.72% 23,830,000 0 0 23,830,000 质押 22,770,000

中央汇金资产管

理有限责任公司
国有法人 3.12% 9,620,800 0 0 9,620,800

高育林 境内自然人 2.84% 8,783,454 0 8,783,454 0

广东省医药保健

品进出口有限公

司

国有法人 2.13% 6,565,166
-900,000

0 6,565,166

罗洋辉 境内自然人 1.44% 4,452,131 4,452,131 0 4,452,131

王顺兴 境内自然人 0.99% 3,070,116 1,380,916 0 3,070,116

中国工商银行股

份有限公司－汇

添富医药保健混

合型证券投资基

金

其他 0.84% 2,599,882
393,898

0 2,599,882

连庆明 境内自然人 0.57% 1,769,694 0 1,327,270 442,424

中国建设银行股

份有限公司－农

银汇理医疗保健

主题股票型证券

投资基金

其他 0.57% 1,755,658 1,755,658 0 1,755,658

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说

明

赵吉庆承诺，作为公司股东期间，在行使公司股东的各项权利时，与邓冠华先生保持

一致，包括但不限于是否参加股东大会、股东大会的各项决议表决等。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

赵吉庆 23,830,000 人民币普通股 23,830,000

邓冠华 18,089,519 人民币普通股 18,089,519

中央汇金资产管理有限责任公司 9,620,800 人民币普通股 9,620,800

广东省医药保健品进出口有限公司 6,565,166 人民币普通股 6,565,166

广州阳普医疗科技股份有限公司 2016 年半年度报告

41

罗洋辉 4,452,131 人民币普通股 4,452,131

王顺兴 3,070,116 人民币普通股 3,070,116

中国工商银行股份有限公司－汇添

富医药保健混合型证券投资基金
2,599,882 人民币普通股 2,599,882

中国建设银行股份有限公司－农银

汇理医疗保健主题股票型证券投资

基金

1,755,658 人民币普通股 1,755,658

华夏基金－农业银行－华夏中证金